
Contacto

Teléfono +34 928478909
Fax +34 928815034
Correo Electrónico 
contratacionpublica-hdjmo.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Ctra. Arrecife-Tinajo Km. 1,300
(35500) Arrecife España
ES708

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 52/E/24/SS/GE/N/31 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-09-2024 a
las 12:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de Salud de Lanzarote
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gobiernodecanarias.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FzOulw0yqz%2BXQ V0WE7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de los equipos de radiación para uso terapéutico, de la
Casa Varian Medical Systems S.L., con destino al Hospital Universitario Doctor José Molina Orosa,
dependiente de la Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de Salud de Lanzarote, mediante
procedimiento negociado sin publicidad y tramitación ordinaria.

Servicio de mantenimiento de los equipos de radiación para uso terapéutico, de la Casa Varian MedicalDescripción 
Systems S.L., con destino al Hospital Universitario Doctor José Molina Orosa, dependiente de la Gerencia de Servicios
Sanitarios del Área de Salud de Lanzarote, mediante procedimiento negociado sin publicidad y tramitación ordinaria.
Valor estimado del contrato 939.590,76 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 502.681,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 469.795,38 EUR.

Clasificación CPV
50400000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipo médico y de precisión.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Observaciones: Ver cláusula 10 del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lanzarote
Código de Subentidad Territorial ES708

Dirección Postal

España

Por Resolución de la Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de Salud de Lanzarote num. 3379/2024

http://www.gobiernodecanarias.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FzOulw0yqz%2BXQV0WE7lYPw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 469.795,38 EUR.
Precio de la oferta más alta 469.795,38 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

VARIAN MEDICAL SYSTEMS S.L.
NIF B82246422
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

c/Mahonia 2
(28043) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 902102304
Correo Electrónico esma.concursos@varian.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 469.795,38 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 502.681,06 EUR.

Motivación

Motivación Por Resolución de la Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de Salud de Lanzarote, núm. 3379 de 6 de
septiembre 2024
Fecha del Acuerdo 06/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: una vez transcurridos quince días hábiles siguientes a aquel en que se reciba la notificación de la
resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de Salud de Lanzarote

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=UFE99F%2BZ0bykCTdZn8oze8deUm%2B9sNUAjYpWjPbxhxaS3BWoautb7WhcF9R6uiSxQdTcmZigl2e21aU6Fgo5mfTk/RBVvB1BO8oQf2qiX4n6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Unidad de Contratación

Dirección Postal

Teruel 27
(35500) Arrecife de Lanzarote España

Apertura - Archivo Oferta Económica y
Técnica

Apertura sobre oferta económica
El día 26/07/2024 a las 12:30 horas

Dirección Postal

Carretera Arrecife - Tinajo, Km 1.300
(35500) ARRECIFE de LANZAROTE España

Proceso de Licitación

Servicio de mantenimiento de los equipos de radiación para uso terapéutico, de la Casa Varian Medical Systems S.L., con
destino al Hospital Universitario Doctor José Molina Orosa, dependiente de la Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de
Salud de Lanzarote.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/08/2024 a las 23:59
Observaciones: El horario establecido en la Plataforma de Contratación del Sector Público está referido a la hora
peninsular, lo que deberá tenerse en cuenta para que las ofertas sean presentadas en plazo (hora Canaria).

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a derechos
exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial
Descripción Por excluisividad del servicio contrato con la empresa Variant Medical Systems S.L. , del mantenimiento de
los equipos de Radiación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

Unidad de Contratación

Dirección Postal

Teruel 27
(35500) Arrecife de Lanzarote España

Apertura - Archivo Documentación
Administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 26/07/2024 a las 12:30 horas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1.- Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1HSghpFYCVKP%2B o96UAV7cQ%3D%3D

ID 0000014114566 |  2024-000948635 | Fri, 06 Sep 2024 12:05:46:756 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
126730860938601574261338562494243719217 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1HSghpFYCVKP%2Bo96UAV7cQ%3D%3D

